

Protokół Nr 47/2017
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 13 lutego 2017 roku
w Sali Portretowej UMK.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Jerzy Marcinko – Prezes Zarządu Spółki Trasa Łagiewnicka, Krzysztof Migdał – dyrektor ds. technicznych Trasy Łagiewnickiej, Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Andrzej Poznański – Zastępca Dyrektora Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1565).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 2017 (druk nr 1566).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (druk nr 1691).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr LXIII/582/04 w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 1692).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2017 (druk nr 1698).
6. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebiegu Trasy Łagiewnickiej.
7. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat organizacji ruchu układu z II obwodnicą Miasta Krakowa z podaniem ilości samochodów wjeżdżających w ulice łączącą II obwodnicę z III obwodnicą w godzinach szczytu.
8. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.
9. Sprawy bieżące.
10. Oświadczenia i komunikaty.

Porządek posiedzenia rozpoczął od pkt.6

Ad.6

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebiegu Trasy Łagiewnickiej.

Radosław Wroński z Forum na Rzecz Czystego Powietrza dokonał prezentacji koncepcji Trasy Łagiewnickiej. Aktualna koncepcja trasy jest niezgodna z uchwałą kierunkową Rady Miasta Krakowa. Brak szczegółowych planów dla wykorzystania Trasy Łagiewnickiej. Mieszkańcy zwracają uwagę, że szeroka Trasa Łagiewnicka, która ma generować ruch samochodowy powstanie tuż obok zabudowy mieszkalnej. Zdaniem mieszkańców w pierwszej kolejności powinny powstać trasy - Zwierzyniecka i Pychowicka, a dopiero potem Łagiewnicka. Obawiają się, że na Trasę Łagiewnicką przeniesie się ruch tranzytowy z IV obwodnicy.

Następnie głos zabrali Jerzy Marcinko – Prezes Zarządu Spółki Trasa Łagiewnicka i Krzysztof Migdał - dyrektor ds. technicznych Trasy Łagiewnickiej. Zadaniem Trasy Łagiewnickiej jest przeniesienie na nią ruchu nie z IV, a z II obwodnicy miasta. Budowa trasy ma rozpocząć się w lutym 2018. Koncepcja trasy wynika z decyzji środowiskowej, w związku z czym możliwe są tylko niewielkie korekty.

Jeśli chodzi o koszty budowy trasy, wyniosą one ponad 800 milionów złotych. Zakończenie inwestycji planowane jest na 2020 r. Na Trasę Łagiewnicką jest wydana decyzja środowiskowa, która jest ważna do września.

W dyskusji udział wzięli: Józef Jałocha, Aleksander Miszański, Adam Grelecki, Edward Porębski oraz przedstawiciele mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na realizację inwestycji, koszty inwestycji, konsultacje z mieszkańcami, uchwały kierunkowe, zmianę koncepcji trasy. Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Krzysztof Migdał.

Na zakończenie Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do dyr. Migdała o przekazanie materiałów dot. Trasy Łagiewnickiej.

Ad.7

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat organizacji ruchu układu z II obwodnicą Miasta Krakowa z podaniem ilości samochodów wjeżdżających w ulice łączącą II obwodnicę z III obwodnicą w godzinach szczytu.

Edward Porębski zwrócił się z prośbą do członków komisji o przesunięcie tego pkt. na kolejne posiedzenie komisji.

Wojciech Wojtowicz był przeciw takiej propozycji.

W obecności 10 członków Komisji - 7 głosami „za”, przy 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” temat został przesunięty na posiedzenie komisji w dniu 27 lutego br.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1565).

Projekt uchwały sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1565) przedstawił Marcin Korusiewicz – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów**

porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 1565) (Opinia Nr 73/2017 z 13 lutego 2017r.).

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 2017 (druk nr 1566).

Halina Szłapa z Zarządu Infrastruktury Sportowej omówiła projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 2017.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 8 członków Komisji - 8 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 2017 (druk nr 1566) (Opinia Nr 74/2017 z 13 lutego 2017r.).**

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (druk nr 1691).

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych przedstawił Andrzej Poznański – Zastępca Dyrektora Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (druk nr 1691) (Opinia Nr 75/2017 z 13 lutego 2017r.).**

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały Nr LXIII/582/04 w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 1692).

Projekt uchwały zreferował Andrzej Poznański – Zastępca Dyrektora Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 1692) (Opinia Nr 76/2017 z 13 lutego 2017r.).**

Ad.5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2017 (druk nr 1698).

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2017.

W dyskusji udział wzięli: Anna Szybist, Wojciech Wojtowicz i Grażyna Fijałkowska. Stwierdzono, że dokarmianie kotów powinno odbywać się przez cały rok.

Odpowiedzi udzieliła Ewa Olszowska-Dej.

Ad.8

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.

Komisja w głosowaniu 9 gł. „za”(jednogłośnie) przyjęła plan pracy komisji na 2017 rok.

Ad.9

Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad.10

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.20 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała

Beata Czepiec